
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 11. srpna 2019   
 Naše zn. 51443/2019-SŽDC-GŘ-O25 

 

 

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum    

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážen , 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 11. srpna 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

1) Společnost Viagnostics vznikla na konci června 2016, první zakázky od SŽDC získala 

v roce 2017. Na základě již dříve zaslaných přehledů o zakázkách SŽDC je patrné, že 
firma byla k účasti v zadávacím řízení oslovena přímo, nešlo o otevřené soutěže. Na 
základě čeho oslovila v zadávacích řízeních SŽDC právě tuto společnost? Čím SŽDC tato 
společnost zaujala tak, že byla oslovena právě tato společnost? Kdo konkrétně o oslovení 
této společnosti rozhodl? 

2) SŽDC uzavřela v červenci 2019 se stejnou společností smlouvu o dílo „Vyhodnocení 

ekonomických parametrů investičního projektu a variantního řešení zadávacího procesu.“ 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9688767 K této zakázce by mě zajímalo: Kdo všechno 
byl osloven a kdo podal nabídky. Proč nebyla zakázka zveřejněna jako jiné na profilu 
zadavatele, aby o ní mohlo vědět více dodavatelů? Zakázka se týká mj. Ekonomického 
hodnocení a posouzení variant na pořízení měřicího vozu a měřících technologii pro 
dynamické a statické měření pevných trakčních zařízení železniční dopravní cesty. 
Z jakého důvodu se budou tyto varianty hodnotit, když SŽDC již zakázku na měřící vůz 

dávno vysoutěžila? 
3) V případě zakázky PLANÁ U MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ_PD – VB byla podle již dříve 

poskytnutých přehledů ze strany SŽDC společnost jediná oslovenou v zadávacím řízení. 
Z jakého důvodu? 

4) V případě zakázky "Analýza problematiky zajišťování parkovacích ploch a souvisejících 
služeb v areálech osobních nádraží SŽDC, s.o. " žádám o poskytnutí této analýzy. 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5576067 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) Vám sdělujeme, že na referenční seznam poptávaných dodavatelů se společnost 

VIAGNOSTICS dostala tím, že oslovila v minulosti několik odborů SŽDC a prezentovala svoje 

zaměření a profesionalitu v oblastech železniční diagnostiky, telematiky, železničních 

dopravních systémů, projektových dokumentací a realizací bezpečnostních systémů v oblasti 

Smart Transport, Smart City a Smart Parking. V souvislosti s tímto bodem bychom dále rádi 

zdůraznili, že společnost byla oslovena plně v souladu s interním předpisem pro zadávání 

veřejných zakázek (Směrnice č. 53), který u veřejných zakázek na dodávky/služby s 

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/9688767


  

 
 

2/2    
 

předpokládanou hodnotou do 3.000.000,-Kč bez DPH umožňuje oslovení dodavatelů a není tak 

povinnost tyto veřejné zakázky uveřejňovat na profilu zadavatele. 

K bodu 2) Vám sdělujeme, že v rámci zadávacího řízení zakázky na Vyhodnocení ekonomických 

parametrů investičního projektu a variantního řešení zadávacího procesu byli v souladu se 

Zákonem o zadávání veřejných zakázek a výše zmíněnou směrnicí SŽDC č. 53 přes 

elektronický nástroj pro správu veřejných zakázek na portále SŽDC osloveni 3 dodavatelé, 

z nichž každý podal cenovou nabídku. Jelikož se charakterem a rozsahem zakázky jedná 

o podlimitní veřejnou zakázku mimo režim Zákona o zadávání veřejných zakázek, není zde 

povinnost zveřejnění na profilu zadavatele SŽDC. 

Není pravda, že zakázka na měřící vůz již byla dávno vysoutěžena, dotčená dodávka nového 

měřicího vozu a měřících technologii pro dynamické a statické měření pevných trakčních 

zařízení železniční dopravní cesty je zatím v rovině schváleného záměru, svým rozsahem se 

jedná o ojedinělý projekt a pro přípravu zadávacího řízení je nutné analyzovat mnoho variant 

technických a organizačních aspektů. Na zmíněné zakázce spolupracuje s firmou VIAGNOSTICS 

několik subdodavatelů, včetně společnosti Price Watterhouse Coopers ČR. 

K bodu 3) Vám sdělujeme, že podle dostupných podkladů nešlo o jedinou oslovenou společnost 

v zadávacím řízení. V příloze zasíláme sken Žádosti o realizaci zadávacího řízení, kde jsou 

uvedeni další uchazeči a kopii Oznámení o rozhodnutí zadavatele. Nabídku podal pouze jediný 

uchazeč společnost Viagnostics s.r.o. 

K bodu 4) Vám požadovanou informaci poskytujeme v příloze. 

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činnost 

Přílohy 

Žádost o realizaci zadávacího řízení 

Oznámení o rozhodnutí zadavatele 

Analýza problematiky zajišťování parkovacích ploch a souvisejících služeb v areálech osobních nádraží SŽDC, s.o. 


